

W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej odbył się wernisaż wystawy prac Grażyny Kułig

5 lipca 2023 r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej miał miejsce wernisaż wystawy malarstwa Grażyny Kułig, absolwentki Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu, artystki związanej z nowosądeckim Towarzystwem Przyjaciół Sztuk Pięknych tworzącej pejzaże, portrety, jak również sztukę przestrzenną i wykorzystującą różne materiały.

Wydarzenie w Limanowskim PCIT zgromadziło wielu uczestników, w tym przedstawiciele władz samorządowych oraz nowosądeckiego i limanowskiego środowiska kultury i sztuki. Powiat Limanowski reprezentowali: Józef Pietrzak Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego oraz Marian Wójtowicz Radny Powiatu Limanowskiego.

Zebranych w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej powitał Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej – Mateusz Pietrzak. Następnie głos zabrała sama Grażyna Kułig, która przedstawiła historię swojego artystycznego rozwoju, proces tworzenia oraz specyfikę swoich dzieł. Możliwość zabrania głosu mieli również zaproszeni goście, którzy wyrazili uznanie i podziw dla talentu, wyobraźni i bogatego dorobku nowosądeckiej artystki.



Artystka odebrała także podziękowanie i pamiątkową publikację, które w imieniu Mieczysława Urygi Starosty Limanowskiego wręczył Józef Pietrzak Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego.

Wydarzenie uświetnił wspaniały występ w wykonaniu Pani Wioletty Liber – studentki śpiewu operowego na Akademii Muzycznej w Łodzi. Laureatki I nagrody w konkursie im. Anny Knapik w Kąsnej Dolnej oraz III nagrody na Międzynarodowym Konkursie Wokalnym w Niemczech.



Po zakończeniu oficjalnej części wydarzenia nastąpiło wspólne zwiedzanie wystawy. Nosi ona tytuł „Trójwymiar”, co koresponduje z różnorodnością prac Grażyny Kulig, która w swojej pracy twórczej nie boi się eksperymentować z formą, tematyką i przestrzenią swoich dzieł, stosując wiele środków artystycznego wyrazu, techniki i materiały. W jej malarstwie znajdziemy zarówno odwołania do piękna natury regionu, osobistych doświadczeń i stanów wewnętrznych, jak też bogactwo symboliki.



Warto podkreślić, że Grażyna Kulig po raz pierwszy prezentuje swoją twórczość w galerii Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej .

Wystawa „Trójwymiar” jest dostępna do zwiedzania do 30 lipca br.

Serdecznie zapraszamy!

Fotogaleria z wydarzenia dostępna [TUTAJ](#)

Warto wiedzieć...

Grażyna Kulig jest absolwentką Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu. Kierunek – edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych.

Maluje od najmłodszych lat. Inspiracją dla artystki jest pejzaż, martwa natura i kwiaty. Jest również zafascynowana malarstwem barokowych mistrzów i klasyką, oraz rolą światła w obrazie i tym jak ono wpływa na barwy. Jej twórczość oscyluje między realizmem a surrealizmem, jest chwilą zatrzymania i kontemplacją barwnych subtelności, atrakcyjnych wizualnie dla wrażliwego odbiorcy.

Szczególnie nie przestaje zadziwiać swoją sztuką w uduchowionych, odartych z wszelkiej krzykliwości portretach w których prezentuje wspólny dla wszystkich, pogodny spokój w rysach, spojrzeniu i pozie, wynikający, jak można się

domyślać, z czystości ducha modelu, co nie uszło uwadze i czujnemu oku artystki. To widzenie najpiękniejszych walorów człowieczeństwa w modelu, znajduje swój oryginalny, liryczny wyraz w każdym portrecie, stawiając go w szeregu dzieł wyróżniających się wartościami ponadczasowego humanizmu.

Grażyna Kulig wypowiada się w różnych technikach, takich jak: akryl, akwarela, olej, pastel, kolaż, również tkanina artystyczna i rzeźba w gipsie (około 400 prac). Bierze czynny udział w wystawach zbiorowych i tematycznych (około 200 wystaw).

Ma na swoim koncie kilkadziesiąt wystaw indywidualnych (30 wystaw) na terenie całego kraju (Koło, Kraków, Nowy Sącz, Stary Sącz, Krynica, Gorlice, Limanowa, Puławy, Kazimierz Dolny, Nowy Targ, Szczawnica, Zakopane). Jej obrazy znajdują się w muzeach, kościołach, zbiorach prywatnych w kraju i za granicą m.in. w Szwecji, Austrii, Niemczech oraz Stanach Zjednoczonych.

W latach 2002 do 2006 pełniła funkcję prezesa Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu, obecnie zastępca prezesa.

Wielokrotnie nagradzana i wyróżniana, artystka została odznaczona przez Prezydenta RP „Srebrnym Krzyżem Zasługi”, Srebrną Odznaką Honorową Województwa Małopolskiego – „Krzyż Małopolski”, Brązowym Medalem – „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” oraz odznaką – „Zasłużony Działacz Kultury”, Posiada również „Medal 700-lecia Miasta Nowego Sącza”, a w 2022 r. otrzymała – „Medal Stulecia Odzyskanej Niepodległości”.

Bardzo trudne przeżycia, oraz duże osiągnięcia Grażyny Kulig, jednej z najpopularniejszych i najbarwniejszych nowosądeckich postaci, zainspirowały znaną autorkę Jadwigę Marzec, do napisania niezwykle ciekawej biografii zatytułowanej „Marzenia nie liczą lat”.